
EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

 

 DECRETO Nº. 3397 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 

 
“HOMOLOGA O RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO FINAL 
DO CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO 
REFERENTE AO EDITAL Nº 016/2014 SMECE/SMAMA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

  NELSON GUINDANI, Prefeito Municipal de Herval d’Oeste, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e;  
 
 
  CONSIDERANDO conclusão de todas as fases do Concurso 
Público e do Processo Seletivo regidos por meio do Edital nº 016/2014/SMECE/SMAMA; 
 
  CONSIDERANDO o exaurimento dos prazos previstos 
para a interposição de recursos, em fase administrativa, e julgados os interpostos; 
 
  CONSIDERANDO a ampla publicidade, períodos e formas 
para manifestação, assegurando-se aos concorrentes amplas condições de contraditório;  
 
  DECRETA: 
 
 Art. 1º Fica homologado o resultado e a classificação final do Concurso Público edital 
nº 016/2014/SMECE/SMAMA, cuja relação de candidatos habilitados à nomeação, segundo a 
conveniência e oportunidade administrativas e, desde que cumpridas as demais exigências 
legais, consta do Anexo I a este. 
 
 Art. 2º Fica homologado o resultado e a classificação final do Processo Seletivo 
edital nº 016/2014/SMECE/SMAMA, cuja relação de candidatos habilitados à nomeação, 
segundo a conveniência e oportunidade administrativas e, desde que cumpridas as demais 
exigências legais, consta do Anexo II a este. 
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Herval d´Oeste (SC), em 13 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

NELSON GUINDANI 
Prefeito 

http://www.unoesc.edu.br/
mailto:concursopublico.jba@unoesc.edu.br


EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

 

ANEXO I 
Candidatos habilitados  

(ART. 1º DO DECRETO Nº. 3397 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015)   
CONCURSO PÚBLICO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174388 TAIZE SABEI 6,746 1 
174382 LUCIANE FERREIRA BRANDAO 6,650 2 
174026 ANDREIA APARECIDA SCALABRIN 6,346 3 
173994 LUANA LAIS FERRONATTO DE 

MORAES 
6,302 4 

174260 DANIELLA PATRICIA APARECIDA 
ANTUNES 

6,224 5 

173971 SANDRA KANGERSKI BOTTEGA 6,196 6 
174251 DIELE TRINDADE 6,188 7 
174006 MARGARETE DE OLIVEIRA 6,104 8 
174016 ROSANGELA SCHUVAUZERSKI DE 

OLIVEIRA 
6,014 9 

174350 SHERLON CRISTINA DE BASTIANI 5,816 10 
174229 EDIVANI BIZOGNIN 5,768 11 
174051 MARLENE DOLSAN 5,702 12 
173977 FRANCIELI CARABOLANTE 5,636 13 
174272 IVONETE MARCON 5,624 14 

 

174045 MARIA HELENA DAHMER OLIVO 5,486 15 
173987 SANDRA MARIA BERTELLI 5,470 16 
174009 SIMONE APARECIDA BORSOI 5,450 17 
174414 ANGELA HERICKS ANTUNES 5,432 18 
174314 ANDRÉA RIEPE PIRES 5,408 19 
174017 ANDRÉIA TEIXEIRA 5,384 20 
174282 EULÉZIA LISSA DAL PRÁ 5,312 21 
173984 MARISA GORETI ALBERTI 

LORENZETTI 
5,306 22 

173954 ELAINE MASSIGNANI 5,270 23 
174387 MÁRCIA VALMORBIDA BOGONI 5,270 24 
174438 LIAMARA TONIELO 5,264 25 
173961 FABIANA PARIZOTTO 5,228 26 
174172 VALÉRIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

MAROLI 
5,168 27 

174035 MICHELLI NOVELLO 5,162 28 
174336 JULIANA VALQUIRIA ROSA 5,138 29 

http://www.unoesc.edu.br/
mailto:concursopublico.jba@unoesc.edu.br


EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

 

174114 PAULA ANDRESSA KVIECZINSKI 
CASTELO BRANCO 

5,126 30 

174319 ROSANE BERNARDI DA CRUZ 5,120 31 
174454 JUREMA CARICIMI 5,102 32 
173955 NEUSA TEREZINHA FORTES 5,102 33 
174390 ELIETE GRIGGIO TONIN 5,006 34 

 

2. Habilitados com Magistério 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174274 FERNANDA FACHIN VIEIRA 5,072 1 
 

3. Não habilitados 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174353 RAFAELA DARTORA DOS SANTOS 5,468 1 
173924 KEITY MARA GAZZOLA 5,450 2 

 

PROFESSOR ARTES 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
174459 MARIANA SCHUCK DALCIN 6,266 1 
174186 NOELI LOURDES BALESTRIN 

DEPELEGRIN 
5,704 2 

174087 JANELISE BRESSAN DE LÁZARO 5,072 3 
 

PROFESSOR INFORMÁTICA 

1. Não habilitado 
 

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

173914 RONALDO DALLA COSTA 5,726 1 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
 

 

 

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174210 LUCAS ANTONIO DORINI 5,186 1 

http://www.unoesc.edu.br/
mailto:concursopublico.jba@unoesc.edu.br


EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

 

PROFESSOR MÚSICA 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

173937 MARCIO ALEX CARDOSO BELARDONY 5,342 1 

 
 

 
MÉDICO VETERINÁRIO 

 

1. Habilitados 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174204 TAILANA CRISTINA DE BORBA 7,050 1 

174293 ROSA APARECIDA DE ARAGÃO BULCÃO 6,900 2 

174213 FABIO PORTO VIECELLI 6,730 3 

174238 RICARDO BOSI 6,390 4 

174271 ELEANDRO JUNYOR GIACOMINI 6,230 5 

174396 SIDNEY MASSAROLI 5,550 6 

174364 CRISTINE HEBERLE 5,380 7 

174416 VALFRIDO LUIZ DRISSEN 5,380 8 

174232 KAIANA CHRISTINA MORANDINI 5,370 9 

174297 MARCELO REGINALDO VIEIRA 5,060 10 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unoesc.edu.br/
mailto:concursopublico.jba@unoesc.edu.br


EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

 

ANEXO II 

Candidatos habilitados 
(ART. 2º DO DECRETO Nº. 3397 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015) 

PROCESSO SELETIVO 

 
 

 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174281 MARIA LUCIA GELAIN 5,096 1 

 
 

PROFESSOR CIÊNCIAS 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174076 SUELEN DECKER VELHO 5,144 1 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

173933 ALEXANDRE AUGUSTO VIDI ROESLER 5,760 1 

173938 MARCIO ALEX CARDOSO BELARDONY 5,680 2 

174456 RAFAEL DA ESPADA 5,200 3 

174242 CLARICE DE FATIMA CHRISTOFOLLI 
SCHMAUTZ 

5,176 4 

http://www.unoesc.edu.br/
mailto:concursopublico.jba@unoesc.edu.br


EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA 
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

 

PROFESSOR ARTES CÊNICAS 

 

Não houveram classificados 
 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE MISTO/DM/DV/DA 

 

1. Não habilitados 
 

 
 

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
174005 JOSELIA ZAMBIAZZI 5,664 1 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL/SEGUNDO PROFESSOR BILÍNGUE – LIBRAS 

 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

173967 JULIANA BISATTO KLEBER 5,068 1 
 
 

2. Não habilitados 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174267 IVETE TERESINHA FERRONATO 5,024 1 

http://www.unoesc.edu.br/
mailto:concursopublico.jba@unoesc.edu.br


 

 
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
 

 

Rua  Nereu Ramos, 389 - Herval d’Oeste – SC – 89.610-000 - Fone : (49) 3554 0922 – Fax ( 49) 3554 0132 
CNPJ : 82.939.430/0001-38 http://www.hervaldoeste.sc.gov.br 

 

SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 
 

1. Habilitados com Graduação 
 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174025 ANDREIA APARECIDA SCALABRIN 6,996 1 
173960 FABIANA PARIZOTTO 6,196 2 
174255 EDELIR FATIMA DEITOS 5,608 3 
174266 ELIZABETE DA CRUZ 5,404 4 
174360 CLAUDIMARA ANDRIONI 5,324 5 
173999 ANDRÉIA TEIXEIRA 5,144 6 

 

 

2. Não habilitados 

 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

174375 ANDREA LANGE 6,004 1 
174094 FRANCIELI CARABOLANTE 5,476 2 
173923 MARISETE VINGLA DE MATOS SCHALY 5,424 3 
174200 SIDIANE DA SILVA RAMOS 5,392 4 
174007 MARGARETE DE OLIVEIRA 5,372 5 
174296 CÁTIA CRISTINE DA COSTA 5,144 6 

 

http://www.hervaldoeste.sc.gov.br/

